
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL TIKSLINĖS PAŠALPOS SKYRIMO” PROJEKTO 

 

2020 m. lapkričio 12 d. 

Raseiniai 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

      Parengto projekto tikslas – Projekto tikslas – skirti vienkartinę pašalpą pilietei, gyvenančiai 

Raseinių rajono savivaldybėje. 

     Yra gautas pilietės prašymas suteikti finansinę paramą. Pilietė prašyme nurodo, kad 1994 m. 

įsteigė šeimyną rajono Savivaldybei priklausančiuose pastatuose. Šiuos pastatus prižiūrėjo, 

remontavo ir į juos investavo savo asmeninių lėšų (5000 eurų). Pablogėjus sveikatai, pilietė šios 

veiklos nevykdo ir pastatus grąžino Savivaldybei, tačiau jai nebuvo padengtos patirtos asmeninės 

išlaidos, remontuojant pastatus.  

Vadovaujantis Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-

161 „Dėl vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau - tvarkos aprašas) yra numatyta kokiais atvejais Socialinės paramos skyrimo 

komisija skiria Raseinių rajono gyventojams vienkartinę, tikslinę, periodinę ar sąlyginę pašalpą. 

Pilietė neatitinka tvarkos aprašo reikalavimų ir Socialinės paramos skyrimo komisija neturi teisinio 

pagrindo skirti paramą, tačiau tvarkos aprašo 14 punktas tokią teisę suteikia rajono Savivaldybės 

tarybai. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.  

 

Priėmus sprendimą, bus suteikta pilietei parama už patirtas išlaidas. 
 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta.  

Neigiamų priimto projekto pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, 

rajono Savivaldybės vyr. specialiste (duomenų apsaugos pareigūne), Biudžeto ir finansų analizės 



skyriaus vedėju, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Reikės 5000 eurų Savivaldybės biudžeto lėšų. Priemonėje „Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir 

sąlyginių pašalpų mokėjimas“ prašoma suma yra. 

6. Projekto autorius ar autorių grupė 

 Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė. 

 

 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėja    Loreta Laugalienė 

 

 


